
1 

2025年 8月 1日 

中日本支部会員 各位                    

一般社団法人日本自動車部品工業会 

中日本支部 

 

講演会（Web）開催のご案内 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は支部活動へご支援 

ご協力を賜わり厚くお礼申し上げます。 

 

 さて、大企業部会主催による講演会を下記の通り企画いたしました。 

今回は、名城大学大学院 総合学術研究科 特任教授 鈴木輝明様に「伊勢湾・三河湾

の貧栄養化問題」をテーマとし、ご講演をいただきます。先日NHKで放送され大き

な反響を呼んだ内容の講演になります。伊勢湾・三河湾が「透明度の高い澄んだ海」

を目指したことで、漁業が厳しい状況に直面、「豊かな海」とはどういう海なのか、

「環境」を考えるうえで非常に示唆に富む内容の講演です。 

 

ご多忙の折とは存じますが、ぜひ会員企業のご担当部門の皆様にご参加賜ります

ようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1．日 時：2025年 9月 2 日（火） 14：00～15：30 

 

2．場 所：Zoomウェビナーによるライブ配信 

開催 2日前を目途に、お申込み時のメールアドレス宛に 

招待URLをお送りします。 

 

3．講 演：「伊勢湾・三河湾の貧栄養化問題」（仮題） 

 

講 師：名城大学大学院 総合学術研究科 

特任教授 鈴木輝明 様 

 

4．その他： 

 

 1）本ご案内は支部全会員の皆様にお送りしております。大企業部会会員以外の方

も、ぜひ多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

 2）ご出席をご希望の方は、8 月 28 日（木）までに中日本支部ホームページより  

お申込みください。 



2 

 

 

 

 

【お申込み方法】 

 

◆ 下記URLよりお申込みください。 

 

中日本支部ホームページ： 

 https://www.japia.or.jp/central/news/topics_detail39/id=5322 

 

※お申込み後、受付完了メールが届きますので、講演会名をご確認ください。 

メールが届かない場合は、お申込みが完了していない可能性がございます。 

下記アドレスからのメールを受信できるよう、事前に設定をご確認ください。 

 

受付完了メール送信元：no-reply@japia.or.jp 

（※このメールには返信できません） 

 

◆ 開催 2日前を目途にお申込み時のメールアドレス宛に 

招待URLをお送りします。 

      

 

 

5．お問合せまたは連絡先： 

一般社団法人日本自動車部品工業会 中日本支部 細野 

         TEL（052）971-5230   FAX（052）971-5241 

         E-mail chyubu@japia.or.jp 

https://www.japia.or.jp/central/news/topics_detail39/id=5322
mailto:no-reply@japia.or.jp
mailto:chyubu@japia.or.jp

